[image: image1.wmf]

	                                                                  [image: image2.png]PROTOCOLO 69/2021 - 21/05/2021 11:16

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 69/2021

DATA 28/05/2021

____________________
PROTOCOLISTA
	PROJETO DE LEI

	    Nº 5/2021

	LIDO NA  SESSÃO ORDINÁRIA     DO  DIA_____/_____/2021

	Abilio Vaneli

“PROJETO DE LEI Nº 000/2021.

“Regulamenta a concessão do título de CIDADÃO COXINENSE e dá outras providências”.”

Edilson Magro, Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º -
Art. 2º -

JUSTIFICATIVA: Nobres pares, submetemos a apreciação de Vossas Excelências projeto de Resolução que visa disciplinar, racionalizar e consolidar o processo de concessão do Título de Cidadão Coxinense por esta Casa, estabelecendo critérios e requisitos para a concessão da mais importe honraria que pode ser concedida pela Câmara Municipal.
Ante o exposto, solicitamos aos Nobres pares o apoio e a aprovação deste projeto de Lei que por certo valorizará a concessão da honraria e realçará os méritos do agraciado.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2021.

Abilio Vaneli

Vereadora/Autora